pellet; quartam, quae numerorum rationem doceat, quam Arithmetiken nominet; quintam, quae supputandi, quam calculatoriam nuncupet; hanc aliae duae, geometria ac musica, sequantur, sociae philosophiae atque arcanorum eius consciea, quarum singulis illa opus suum partitur.

4. De quibus loco suo forte dicturi sumus: nunc de mu-
sica, ut instituimus, quae omnium animi disciplinarum antiquissima est, quae par videtur, dicamus; eam nimi um et singulis
hominibus et totis conducere vrbibus, quibus deorum munere
exerci-

^{q.} λογιστικὴν ταῦτην ὄνομάζεσσα.] Arithmeticen et logisticen saepe distinguit Plato. Vide Gorgiam p. 282. D. Phaedrum p. 356. C. et de Rep. lib. VII. p. 484. F. Arithmetica scilicet ἀριθμῶν θεωρία mancipatur, ἀριθμῶν vero logistice. Vide G. I. Vossium de Artium et Scient. Natura lib. III. cap. 18. et Ioan. Wowerium de Polymathia cap. XXII. 3.

^{r.} [τῶν αὐτῶν] νείμασα [ἐκάστη]
μέρος τὸ πόνον.] Schottus repro-
nit τὸ αὐτῆς, Heinsius autem
[τὸ αὐτὸν] νείμασα [ἐκάστη] μέρος
τὸ πόνον. Non equidem video,
cur codicum lectionem mutare

gestierint praestantes illi viri.

Ibid. τῶν αὐτῶν νείμασα ἐκάστη
μέρος τὸ πόνον.] Nihil mutatum
vult Cl. Editor. Heinsius con-
iicit τὸ αὐτῶν. quod verum pu-
to, si scribas αὐτῶν, suam par-
tem. M.

Sectio 3.

^{s.} περὶ μὲν τῶν [πόνων] Legen-
dum puto περὶ μὲν τῶν [λοιπῶν].
De disciplinis loquitur, quarum
supra mentionem fecerat.

Ibid. καὶ περὶ μὲν τῶν πόνων]
Danisius τῶν λοιπῶν: quam ego
praestantissimam restitutionem
effe arbitror. M.

^{t.} τῶν εἰψυχῆς] Vulgo τῶν εἰν τῷ
ψυχῇ, repugnantibus mss.

u. iiii

μυσικὴν συνέβη ἐπιτηδευθῆναι. Οὐ τοι λέγω τὴν δι'-
αύλῶν καὶ ὠδῶν καὶ χορῶν καὶ φαλμάτων, ἀνευ λόγου
ἐπὶ τῇ ψυχῇ ἰεσαν^τ, τῷ τερπνῷ τῆς ἀκοῆς τιμηθεῖσαν.
Ταύτην μὲν γὰρ ἔοικεν η ἀνθεωπίνη ἀγαπήσασα πλημ-
μέλεια, ἐπομένη τῷ ἡδεῖ Φαινομένῳ, νοθεύσασα διὰ
τῆς ἔρωτος^x τάττα τὴν ἀκρίβειαν τῆς μυσικῆς. Τὸ γὰρ
νῦν ἔχον ἐξίτηλος ἡμῖν γενομένη οἰχεται, ἀποδυσαμένη
τὸ αὐτῆς κάλλος, τὸ ὑγίες ἐκεῖνο καὶ ἀρχαῖον, ἐξαπα-
τῶσα ἡμᾶς καθὰ περιεργᾶς γ ἐπίχριτον^y, οὐκ αὐτοφυὲς
ἄνθος, καὶ εἰδώλῳ τῷ μυσικῇ ξυνόντες λανθάνομεν,
αὐτὴν ἐκείνην τὴν ἀληθῆ καὶ ἐκ τῆς Ἐλικῶνος μῆσαν, τὴν

exercitium eius est concessum. Non de ea nunc ago, quae
tibiis, aut cantiunculis, aut pedum motibus, aut sola vocis in-
flexione sine verbis, animum penetrat; nec aliud, quam aurium
volupratem, habet, cur celebretur. Hanc enim amplexa esse
videtur animi humani corruptio, dum iucunditatis sequitur
speciem, et, ut gratificetur sibi, veram illam in spuriam illegiti-
mamque mutasle musicen. Hodie certe ex nostris sublata est
oculis, positaque antiqua illa sinceraque sua pulchritudine, im-
ponit nobis, sicut fictus, haud verus, columbae nitor; nescimus
enim, solam musicae imaginem esse, quam retinuimus,
veramque illam Heliconiam musam habere falso nos arbitra-
mur,